Palácio Vereador Euclides Modenezi,  Av. Vaticano, 1135 -  Jardim Pilar -  Itapeva/SP - 18406-380

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Estado de São Paulo

 MENSAGEM

Projeto de Lei Nº 053/15
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Tomamos a iniciativa deste Projeto de Lei, com intuito de homenagear o Sr. José
Machado dos Santos, nasceu em 10 de Junho de 1924 na cidade Ribeirão Branco
SP filho de Esteva Machado e José dos Santos Lisboa, foi casado com Cesarina
Nunes de Oliveira com quem teve 5 filhos, são eles: Maria Aparecida, Clarice Nunes,
Santino Nunes, Isaias e Jeremias, esses lhe deram 11 netos. Faleceu em 25 de
dezembro de 2010, neste município de Itapeva.

Trabalhou como tropeiro, S/A Industria Votorantim antiga Lavrinhas, foi servidor
público no município de Itapeva por muitos anos, onde veio se aposentar.
Homem Religioso e participava na Igreja Católica da Piedade, Vila Nova, onde
também foi comerciante, sua qualidade sempre foi ajudar o próximo.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para
a aprovação unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI Nº 053/15
Autoria: Vereador Margarido - PV

Dispõe sobre denominação de via
pública José Machado dos Santos

A Câmara Municipal de Itapeva,
Estado de São Paulo, APROVA
o seguinte PROJETO DE LEI:

Art 1º Passa a denominar-se José Machado dos Santos iniciando na rua Hélio de
Melo e finalizando na Rua João Leme da Silva, Localizado no Bairro de Cima.

Art 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, Itapeva 13 de maio de 2015.

WILSON ROBERTO MARGARIDO
VEREADOR - PV